
Městský úřad Rousínov 
Silniční správní úřad 
Sušilovo nám. 84/56 
683 01 Rousínov u Vyškova 

 
 
 
 

Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti – sjezdu, úpravě takového připojení               
nebo jeho zrušení 

 
dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích  

 
 
podává zhotovitel stavby (dle ust. § 11 - § 13 vyhlášky č. 104/1997), kterou se provádí zákon                                  
o pozemních komunikacích), min. 30 dnů před jejím zahájením 
 
 
 
1. Žadatel (stavebník) - jméno, příjmení, datum narození, adresa, telefonní číslo (u právnických osob,             

název, IČ): 
 
 
 
 
 
 

2. Místo připojení komunikace: 
 
z pozemku parcelní číslo, katastrální území: 
 
 
 
 
 
na místní komunikaci (název ulice, parcelní číslo, katastrální zemí): 
 
 
 
 

 
 
 

3. Důvod připojení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4. Šířka a druh sjezdu: 
 
 
 
 
 
 

5. Předpokládaný termín realizace: 
 

 
 
 
 
 
 

Podpis žadatele (statutár. zástupce)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
- situace sjezdu na snímku katastrální mapy  
- dostatečně vypovídající projektová dokumentace se zakreslením rozhledového trojúhelníku  
- výkresy technického řešení ve vhodném měřítku (situace širších vztahů, příčný a podélný řez                

a další)  
- předchozí souhlas vlastníka dotčené pozemní komunikace  
- závazné stanovisko Policie České republiky, DI ve Vyškově 
- doklad o úhradě správního poplatku  
- podává-li žádost zplnomocněná osoba, doložit písemnou plnou mocí k zmocnění k zastupování  
- další doklady dle potřeby správního orgánu  

 
 
 
 
Poučení: 
Dle položky č. 36 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., sazebníku správních poplatků, v platném znění, se 
stanovuje výše poplatku za vydání povolení připojení k místní komunikaci ve výši 500,- Kč 
 
 
Při podání neúplné žádosti bude žadatel vyzván k jejímu doplnění a dle § 64 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, bude řízení usnesením přerušeno. V případě nesplnění výzvy 
k doplnění se zahájené řízení zastaví. 


